中共台州科技职业学院纪律检查委员会文件

台科院纪〔2021〕11号
[image: C:\Users\wys\AppData\Local\Temp\ksohtml\wps5DA3.tmp.png]

关于开展“橘颂清风”清廉文化节活动的通知

各党总支、各二级学院、各部门：
为深入学习贯彻十九届六中全会精神，深化清廉学校建设，形成干部清廉从政、教职工清廉从业、学生清廉修身的良好校园政治生态和“以清为美、以廉为荣”的文化氛围，经研究决定开展“橘颂清风”清廉文化节活动。现将有关事项通知如下：
一、活动背景
柑橘，在中国有4000多年的栽培历史，是人类的珍贵果品。早在两千多年前，爱国诗人屈原就写下了名篇《橘颂》，塑造了橘树的美好形象，用以激励自己坚守节操。橘树，坚贞不移，只肯生长在南国。“深固难徙，廓其无求”“苏世独立，横而不流”，这使得它能坚定自己的操守，保持公正无私的品格。黄岩，是中国蜜桔之乡；蜜桔，是学校校标的原型。十一月，是蜜桔收获的季节，在这个硕果累累的时候，师生共同品味、学习和探讨柑橘中蕴含的精神与意义，展示原台州农校在柑橘研究中取得的不凡成就，坚定全校师生厚德强技、爱校报国的信念。
二、活动目的
学习柑橘品格，传承学校精神，坚定理想信念，培育校园清风
三、活动主题
橘颂清风
四、活动对象
全体师生
五、活动时间
11月中旬至12月中旬
六、活动内容
（一）活动开幕式
（1）诗朗诵（吟诵）——《橘颂》
（2）翁迈东教授事迹介绍
（3）柑橘雕像解说比赛（评选1、2、3名）
（4）游园会：最美小橘灯展示、蒙眼尝橘子活动、小青柑茶冲泡品尝
（二）参观学习篇
（5）参观柑橘观光园与澄江街道凤洋村廉政漫画清风桥、廉政语录小道、清廉馆
（6）学弟子规、填功过格、评心得体会
（三）讲座论坛篇
（7）警示教育——组织中层干部、关键岗位教职员工和党员教师观看《持心》
（8）如何做好纪检监督工作：纪检委员主题培训会
（9）以茶养廉——《清敬和美一杯茶》讲座
（四）技能比武篇
（10）插花大赛
（11）小橘灯制作比赛
（五）文艺涵养提升篇
（12）诗词创作大赛：参赛主体为学生，主题可带有“桔”元素
（六）活动闭幕式
（13）功过格心得体会分享
（14）三位老专家事迹分享
（15）颁奖
七、活动要求
本活动由校纪委主办，由农业与生物工程学院（乡村振兴学院）、后勤管理处和纪检监察室承办，请各党总支、各二级学院、各部门做好师生的宣传发动工作。

中共台州科技职业学院纪律检查委员会
2021年11月8日

台州科技职业学院纪检监察室              2021年11月16日印发

－2－
－1－
image1.png